
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 2 декабря 2019г.  № 869 

 

 

Об утверждении Перечня муниципаль-

ного имущества Анадырского муници-

пального района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущест-

венных прав субъектов малого и сред-

него предпринимательства), предназна-

ченного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства на           

2020 год 

 

 

 

В целях реализации положений Федеральных законов от 24 июля                

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», на основании постановления Администрации Ана-

дырского муниципального района от 29 сентября 2017 года № 650 «Об утвер-

ждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования переч-

ня муниципального имущества Анадырского муниципального района, (за ис-

ключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключе-

нием имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и сред-

него предпринимательства», Администрация Анадырского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Анадырского муни-

ципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущест-

венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназна-

ченного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 2020 год, согласно Приложению к настояще-

му постановлению. 



2 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 13 ноября 2019 года № 786 «Об утверждении 

Перечня муниципального имущества Анадырского муниципального района (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринима-

тельства), предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства на 2019 год». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

2 декабря 2019 г. № 869 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества Анадырского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением  

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства на 2020 год 

 

№ 

п\п 

Номер в 

реестре 

имущества 

Адрес 

(местополо-

жение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

Наимено-

вание 

субъекта 

Россий-

ской Фе-

дерации 

Наименова-

ние муници-

пального 

района го-

родского ок-

руга/вну-

тригородско-

го округа 

территории 

города феде-

рального зна-

чения 

Наименова-

ние город-

ского посе-

ления/ сель-

ского посе-

ления/ внут-

ригородско-

го района 

городского 

округа 

Вид   

населен-

ного 

пункта 

Наимено-

вание на-

селенного 

пункта 

Тип 

элемен-

та  

плани-

ровоч-

ной 

структу-

ры 

Наимено-

вание 

элемента 

планиро-

вочной 

структуры 

Тип 

элемента 

улично-

дорож-

ной сети 

Наимено-

вание эле-

мента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер 

дома 

(вклю-

чая 

литеру) 

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 87349Н032 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

п. Угольные 

Копи, 

ул. Портовая, 

д. 24, пом. II 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Городское 

поселение 

Угольные 

Копи 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Угольные 

Копи 
- - Улица Портовая 24 - 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 

2 87349Н033 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, п. Уголь-

ные Копи, ул. 

Первомайская, 

д. 8 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Городское 

поселение 

Угольные 

Копи 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Угольные 

Копи 
- - Улица 

Первомай-

ская 
8 - 

3 87349Н241 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, с. Марко-

во, ул. Поляр-

ная, д. 7, пом. I 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Марково 

Село Марково - - Улица Полярная 7 - 

4 87349Н213 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, п. Берин-

говский, ул. 

Мандрикова, 

д. 5, пом. III 

 

Чукотский 

автоном -

ный округ 

Анадырский 

муни -

ципальный 

район 

Городское 

поселение 

Берингов -

ский 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Берингов-

ский 
- - Улица 

Мандрико-

ва 
5 - 

5 87349Н604 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, п. Берин-

говский, ул. 

Шахтная, д. 15 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Городское 

поселение 

Берингов-

ский 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Берингов-

ский 
- - Улица Шахтная 15  

6 87349Д715 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

с. Марково 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Марково 

Село Марково - - - - - - 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 87349Д718 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

с. Ваеги 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Ваеги 

Село Ваеги       

8 87349Д854 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

с. Марково 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Марково 

Село Марково - - - - - - 

9 87349Д863 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

с. Канчалан 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Канчалан 

Село Канчалан - - - - - - 

10 87349Д872 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

п. Угольные 

Копи 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Городское 

поселение 

Угольные 

Копи 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Угольные 

Копи 
- - - - -  

11 87349Д874 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

г. Анадырь 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Городской 

округ Ана-

дырь 

Городской 

округ Ана-

дырь 

Город Анадырь - - - - - - 

12 87349Д892 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

с. Усть-Белая 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Усть-Белая 

Село Усть-Белая - - - - - - 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 87349Н896 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

п. Угольные 

Копи, ул. Пер-

вомайская, д. 8 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Городское 

поселение 

Угольные 

Копи 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Угольные 

Копи 
- - Улица 

Первомай-

ская 
8  

14 87349Н882 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, с. Алькат-

ваам 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Алькатваам 

Село 
Алькатва-

ам 
- - - - - - 

15 87349Н883 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, с. Алькат-

ваам 

 

Чукотский 

автоном 

ный округ 

Анадырский 

муни ци-

пальный рай-

он 

Сельское 

поселение  

Алькатваам 

Село 
Алькатва-

ам 
      

16 87349Н976 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, п. Уголь-

ные Копи, 

ул. Первомай-

ская, д. 13 

 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Городское 

поселение 

Угольные 

Копи 

Поселок 

город-

ского 

типа 

Угольные 

Копи 
- - Улица 

Первомай-

ская 
13  

17 87349Н735 

Чукотский 

автономный 

округ, Ана-

дырский рай-

он, с. Канча-

лан, ул. Пио-

нерская, д. 20 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение  

Алькатваам 

Село Канчалан - - Улица Пионерская 20  



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

18 87349Н149 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

с. Усть-Белая, 

ул. Набереж-

ная, д. 1 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Сельское 

поселение 

Усть-Белая 

Село 
Усть-

Белая 
- - Улица 

Набереж-

ная 
1 - 

19 87349Н501 

Чукотский 

автономный 

округ, 

Анадырский 

район, 

пгт Угольные 

Копи, ул. Пер-

вомайская, д. 9 

Чукотский 

автоном-

ный округ 

Анадырский 

муниципаль-

ный район 

Поселок 

городского 

типа  

Угольные 

Копи 

Город-

ское по-

селение 

Угольные 

Копи 
- - Улица 

Первомай-

ская 
9 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Вид 

объекта 

недвижимо-

сти; 

движимое 

имущество 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

Кадастровый номер 

Номер  

части 

объекта  

недвижимо-

сти согласно  

сведениям 

государст-

венного  

кадастра  

недвижимо-

сти 

Основная характеристика объекта недвижимости 

Номер 

Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

Тип (площадь – для 

земельных участков 

зданий, помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации для 

объектов незавер-

шенного 

строительства 

 

Фактическое 

значение 

/Проектируемое 

значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица 

измерения 

(для площади 

– кв.м; 

для протя-

женности – м; 

для глубины 

залегания – м; 

для объема – 

куб.м) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

Помещение 87:04:090002:52:6234:II устаревший - Площадь 157,6 кв.м. торговое 

Помещение 87:04:090000:2049:1001 устаревший - Площадь 85,3 кв.м. торговое 

Помещение 87:04:040001:822 кадастровый - Площадь 70,1 кв.м. торговое 

Помещение 87:09:040200:000:3851:1003 устаревший - Площадь 90,0 кв.м. торговое 

здание 87:09:040200:000:385:103 устаревший - Площадь 132,9 кв.м. бытовое 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

агрегат вакуумный, марка, модель  

ТС: АВ-10-4320, VIN: 

XS8AV1000Y0000015, модель, № дви-

гателя: ЯМЗ-238М2 № Y0090657 

 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

автомобиль специальный  

АКН-6,6-5557, марка, модель 

ТС: 566801-0000010-01, VIN: 

X5W5668CA40000047, модель, 

№ двигателя: ЯМЗ-236М2-31-40139035 

 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

автоцистерна ассенизационная, марка, 

модель ТС: 56761-0000010 (МВ-10-

4320), VIN: X89567611D0DM7060, мо-

дель, № двигателя: ЯМЗ-236НЕ2-24 

С0504046 

 



9 

 

15 16 17 18 19 20 21 22 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

машина вакуумная, марка, модель ТС: 

5675G0, VIN: X895675G080BJ6065 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

автоцистерна, марка, модель ТС: 

566811-0000010-01, VIN: 

X5W5668KA30000020, модель, № дви-

гателя: ЯМЗ-236НЕ2-3 № 30106405 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

автоцистерна ассенизационная, марка, 

модель ТС: 5676-00, VIN: 

X89567600E0DM7148, модель, № дви-

гателя: ЯМЗ-53622-10E0009634 

Движимое 

имущество 
- - - - - 

Движимое 

имущество 

трактор гусеничный Б-170М1.01Е, за-

водской № машины (рамы): 30162 

(147264), двигатель № 11541 

Помещение 87:04:090000:000:2049 
кадастровый 

номер здания 
- Площадь 17,38 кв.м. административно-хозяйственное 

Здание 87:09:010200:000:2457 устаревший - Площадь 65,5 кв.м. гаражное 

Здание 87:09:020001:289 кадастровый - Площадь 84,5 кв.м. бытовое 

Здание 87:04:090003:268 кадастровый - Площадь 111,9 кв.м. торговое 

Часть здания 87:04:080001:465 кадастровый - Площадь 113,8 кв.м. бытовое 

Помещение 87:04:060001:250 кадастровый - Площадь 13,4 кв.м. административно-хозяйственное 

Помещение 87:04:090003:27:2841:II кадастровый - Площадь 69,9 кв.м. административно-бытовые услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Сведения о движимом имуществе 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имущества 

Организации, образующей  

инфраструктуры поддержки субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

Субъекта малого и среднего 

предпринимательства 

Правообладатель 
Документы 

основание 
Правообладатель 

Документы 

основание 

Полное 

наиме-

нование 

ОГРН ИНН 

Дата 

заклю-

клю-

чения 

дого-

вора 

Дата 

оконча-

ния дей-

ствия 

договора 

Полное 

наименование 
ОГРН ИНН 

Дата за-

ключе-

ния до-

говора 

Дата окон-

чания 

действия 

договора 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 
у

с-

та
н

о
в
к
и

, 
тр

ан
с
п

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

в
а,

 

и
н

в
ен

та
р

ь
, 

и
н

с
тр

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
а
к
 (

п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 у
ч

ет
а
 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

  
н

ед
в
и

ж
и

м
о

го
 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 в

 т
о

м
 ч

и
с
л
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 в

 

(н
а 

) 
к
о

то
р

о
м

 р
ас

п
о

л
о

ж
ен

 о
б

ъ
ек

т 

          

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Азизова Розахан 

Каимовна 

 

304870104

800021 

8701000

22653 

13.11. 

2017 

12.11. 

2022 

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Инамова  

Мухлисахан  

 

309870909

300022 

8701000

78800 

07.06. 

2017 

06.06. 

2022 



11 

 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

           
Абдураимовна 

 
    

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Новикова Вален-

тина Гавриловна 

 

305870917

000037 

8701002

28710 

09.07. 

2018 

08.06. 

2019 

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малиновский  

Владислав  

Михайлович 

 

305870901

300120 

8702000

00734 

23.10. 

2017 

05.09. 

2018 

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Сулейманов  

Ринат  

Салаватович 

 

310870902

600019 

8702002

65931 

09.07. 

2018 

08.01. 

2019 

транспорт-

ное  

средство 

М114ММ87 

агрегат 

вакуум-

ный 

- 

2
0

0
0
 

- - - - - - 

Общество с  

ограниченной от-

ветственностью 

«РемСтрой» 

 

112870900

1156 

8709014

255 

10.04. 

2017 

09.04. 

2020 

транспорт-

ное  

средство 

В165ОР87 

автомо-

биль 

специ-

альный 

АКН-

6,6-5557 

- 

2
0

0
4
 

- - - - - - - - - - - 

транспорт-

ное  

средство 

В605ОР87 

авто-

цистер-

на ассе-

низаци-

онная 

- 

2
0

1
3
 

- - - - - - - - - - - 

транспорт-

ное средст-

во 

В603ОР87 

машина 

вакуум-

ная 

- 

2
0

0
8
 

- - - - - - 
ООО  

«ЧукотТранс» 

113870900

0473 

8709014

657 

01.02. 

2017 

29.01. 

2020 



12 

 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

транспорт-

ное средст-

во 

В602ОР87 

авто-

цистер-

на 

- 

2
0

0
3
 

- - - - - - 
ООО  

«ЧукотТранс» 

113870900

0473 

8709014

657 

01.02. 

2017 

29.01. 

2020 

транспорт-

ное средст-

во 

В769ОР87 

авто-

цистер-

на ассе-

низаци-

онная 

 

 

- 

2
0

1
4
 

- - - - - - 
ООО  

«ЧукотТранс» 

113870900

0473 

8709014

657 

26.02. 

2016 

25.02. 

2021 

самоходное 

средство 
87 УТ 2021 

трактор 

гусе-

ничный 

Б-

170М1.0

1Е 

 

- 

2
0

0
1
 

- - - - - - 
ООО  

«Коммунальщик» 

115870900

0064 

8701005

178 

26.04. 

2016 

25.04. 

2021 

- - - - - - - - - - - 
ООО  

«АвтоСпутник» 

112870900

1464 

8709014

463 

25.05. 

2018 

24.04. 

2019 

- - - - - - - - - - - 
ООО  

«Сервис групп» 

117870900

0040 

8709014

463 

06.10. 

2017 

05.09. 

2018 

- - - - - - - - - - - 
ООО  

«Сервис групп» 

117870900

0040 

8709014

463 

06.10. 

2017 

05.09. 

2018 

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Годжаев Теймур 

Аллахяр оглы 

 

 

306870917

100012 

8701005

71124 

09.10. 

2018 

08.10. 

2023 



13 

 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

- - - - - - - - - - - 

Индивидуальный 

предприниматель 

Юрков Дмитрий 

Александрович 

316870900

050944 

8709003

57144 

09.10. 

2018 

08.10. 

2023 

- - - - - - - - - - - 
ООО  

«Андезит» 

102870051

7196 

8701002

593 

06.05. 

2019 

05.03. 

2020 

           

ООО  

«Авиатранспорт-

ное агентство Чу-

котки» 

102870051

6767 

8701002

890 

15.04. 

2019 

14.03. 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Указать одно из значений: 

в перечне 

(изменения в перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество  включено в перечень 

(изменены сведения об имуществе в перечне) 

Наименование органа, принявшего документ Вид документа 
Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

В перечне Администрация Анадырского муниципального района Постановление   

 

 

 

 

 

 


